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İTHAF 

 

Rahmetli, merhametli anneme… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eşref NAS 

 

1986 yılında doğdu. İlk ve ortaöğrenimini Kocaköy/Diyar-

bakır ilçesinde tamamlayarak 2005 yılında İstanbul Üni-

versitesi Psikolojik Danışmanlık ve Rehberlik bölümüne 

yerleşti. Lisans eğitiminin ardından Milli Eğitim Bakanlı-

ğına bağlı okullarda Rehber Öğretmen/Psikolojik Danış-

man olarak çalışmaya başladı. 2014-2016 yılları arasında 

Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi Rehberlik ve Psikolojik Da-

nışmanlık bölümünde yüksek lisans yaptı. 2017-2021 yılla-

rı arasında aynı üniversite ve bölümde doktora eğitimini 

tamamladı. Doktora sürecinde merhamet konusunu çalı-

şırken, bir tarafta bilimsel makale çalışmalarına devam etti 

diğer tarafta yerel gazetelerde merhametle ilgili çeşitli yazı-

lar yayınlama fırsatı buldu. Yazar evli ve üç çocuk babası 

olup halen Diyarbakır’da bir devlet okulunda Rehber Öğ-

retmen/Psikolojik Danışman olarak görev yapmaktadır.  

E posta: esrefnasx@gmail.com 
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MERHAMET YOLCULUĞUNA KATILIRKEN… 

 

 

 

Kitabın girişinde, merhamet yolculuğuna başlarken diyeme-

dik. Çünkü merhamet yolculuğu, bizimle başlayan veya başla-

yacak bir yolculuk değildir. Bu yolculuk, bizden önceki nesil-

lerin ve medeniyetlerin yolu üzerine kuruludur. Bu yolculuk, 

ilk insanların yaşadığı devirlerde başlamış ve o devirlerden beri 

devam edegelmiştir.  

Merhamet yolculuğu, bizimle başlamadığı için biz ancak 

bu yolculuğa katılabileceğimizi dile getiriyoruz ve bu yolculuğa 

katılmakla onur duyduğumuzu belirtiyoruz.  

Merhamet yolculuğu, bizimle başlamadığı gibi bizimle de 

son bulmayacaktır. Bu yolculuk, hayat boyu devam eden bir 

yolculuktur. Bu nedenle bizim için menzili yoktur. Yolculu-

ğun kendisi, varılacağı noktadan daha önemli ve değerlidir.  

Biz öldüğümüzde, merhamet yolculuğu tamamlanmaya-

caktır. Biz, bu yolculuğun kervanından ayrılıp yol boyunca ya-

pıp ettiklerimizin bedelini almaya giderken bizden sonrakiler-

den bir kısmı yine merhamet yolculuğuna katılacaktır. Niha-

yetinde bu yolculuk, iyilikten yana tercihte bulunan ve iradesi-

ni hayırdan yana kullanan son insana kadar devam edecektir. 

 Merhamet yolculuğu, bizim insana dair iyi hikâyelerin 

artması için katıldığımız bir yolculuktur. Merhamet yolculuğu; 

bireysel iyi oluş ve toplumsal refah için kendimize, başka in-

sanlara, diğer canlılara ve bütün doğaya karşı niyetlendiğimiz 

iyi, faydalı ve doğru adımların tümüdür. Merhamet yolculuğu; 

acı ve zor zamanlarımızda kendimize karşı sevgi, şefkat, neza-

ket ve merhamet gösterdiğimiz bir süreçtir. Merhamet yolcu-

luğu; başka insanların acılarının azaltılması ve onların huzurlu 
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olabilmesi için imkânımızı ve koşullarımızı zorlayarak ortaya 

koyduğumuz çabaların tamamıdır. Merhamet yolculuğu; hay-

vanların ve bitkilerin doğal ve sağlıklı bir şekilde gelişip büyü-

yebilmeleri için elimizden gelenin daha fazlasını yapmaya ça-

lışmamızdır. Merhamet yolculuğu; yozlaşan kültürün, yıkılan 

değerlerin ve bozulan erdemlerin yeniden mayalanması için 

karınca misalince yol alışımızdır. Özetle; merhametle yolculu-

ğu insan yaşamının iyileşmesi ve canlı-cansız tüm varlıkların 

huzur ve emniyet içinde yaşaması için bizde hâsıl olan niyet ve 

gayrettir. 

Ne mutlu insanlığın ve gezegenin en temel ihtiyaçlarından 

birinin merhamet olduğunu düşünerek merhamet yolculuğuna 

çıkanlara! 

Ne mutlu duyarsızlık salgınına, narsisizm hastalığına ve 

şiddet illetine karşı merhamet ilacının etkili olabileceğine ina-

narak merhamet yolculuğuna katılanlara! 

Eşref NAS 
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